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Nr 162.

Av herr Ekman, Karl Johan, om åvägabringande av vissa änd
rade bestämmelser rörande fortsäitningsskolan.

Enligt kungl. stadgan av den 16 september 1918 § 6 skall fortsättnings- 
skola av 1918 års typ vara så anordnad, att kursen skall för lärjungarna 
omfatta minst 360 undervisningstimmar, fördelade på minst två, eller i 
undantagsfall tre årskurser.

Liksom så många andra bestämmelser rörande folskoleväsendet, är även 
denna uppgjord uteslutande med hänsyn till städernas och arbetaresam
hällenas behov och säregna förhållanden. För landsbygden har den mån
genstädes visat sig mindre passande. Till den första årskursens 180 tim
mar kan det möjligen gå att få fram barnen; men andra året, då en stor 
del av dem för sin utkomst måste skaffa sig arbete, blir skolgången olid
lig. Flickorna hava då vanligen tjänst och gossarna hava anställning i 
jordbruket eller vid hantverk eller industri. Såväl ifrån deras som ifrån 
föräldrars och målsmäns sida möter ofta ett intensivt motstånd mot skol
gången i fortsättningsskolan, helst som kunskaperna i yrket bättre läras i 
praktisk tjänst än i fortsättningsskolan. Särskilt ha de unga föga nytta av 
landsbygdens jordbruksbetonade fortsättningsskola, då givetvis jordbruket 
bättre läres vid anställning i jordbruket än genom skolgång för en lärare 
eller lärarinna i en fortsättningsskola.

Det skulle säkerligen för landsbygden — om forlsättningsskolor där 
skola finnas -— vara bättre om lärokursen kunde koncentreras till färre 
antal timmar av en enda årsskurs. Därmed kunde även en betydande 
besparing för staten uppnås, då ju staten betalar hela den lagstadgade av
löningen till dessa lärare.

Dessutom borde föreskrifter intagas i fortsättningsskolestadgan om ett 
visst minimiantal lärjungar .såsom villkor för kursernas anordnande. Ty 
det kan inträffa, och har så redan skett, att endast ett par, tre lärjungar i 
en skola bliva berättigade till deltagande i fortsättningsskolans undervis
ning; och det synes ju i sådant fall vara ett klandervärt slöseri att för 
dessa två eller tre barn hålla fortsättningsskola.

Jag hemställer alltså vördsamt,

att riksdagen ville besluta att i samband med beviljande 
av anslag till fortsättningsskolan uttala sig för en omarbet-
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ning av kungl. stadgan den 16 september 1918 för fort- 
sättningsskolan därhän,

att fortsättningsskolan på landet, där sådan förekommer, 
blir i regeln ettårig och med något mera sammanträngd 
kurs än nu;

samt att undervisning i fortsättningsskola ej må äga rum, 
så framt icke ett visst minimiantal lärjungar faktiskt kan 
påräknas.

Stockholm den 19 januari 1924.

K. J. Ekman, 
Jönköping.


